Jahresmittelwerte in Thiiringen iiber alle Jahre
Kennwert: Stickstoffdioxid - Jahresmittel (gasformige Schadstoffe)

Informationen zum Kennwert:

Parametertyp gasformige Schadstoffe
Parametername Stickstoffdioxid
Parameterinfo chem. Formel: NO2
Kennwerttyp Langzeit-Kennwert
Kennwertbezeichnung Stickstoffdioxid - Jahresmittel
MaReinheit ug/m?
Grenzwert 40 pg/m? (Uberschreitung wenn Kennwert gréRer als)
Uberschreitungen des zulassigen Grenzwerts von iiber 40 sind in der Tabelle fett hervorgehoben.
Kennwertinfo Langzeit-Grenzwert fiir den Schutz der menschlichen Gesundheit (einzuhalten ab 2010)
Kennwert-Berechnung Jahresmittelwert

mittlerer Wert tiber das Jahr

D Fiir Nordhausen Grimmelallee keine Angabe, da wegen StraBenbauarbeiten an der Probenahmestelle von Mai bis November 2022 Messwerte fehlen.



Messort _________________Jwfo | 2011 2012] 2013 2014] 2015] 2016 2017} 2018] 2019] 2020f 2021] 2022]

Stadtisch:

Altenburg Theaterplatz
Apolda R.-Koch-Str.
Arnstadt Alter Friedhof
Arnstadt Ritterstr.
Eisenach A.-Bebel-Str.
Eisenach Werneburgstr.
Erfurt Am Wasserturm
Erfurt Kartduserstr.

Erfurt Krampferstr.

Gera Berliner Str.

Gera Friedericistr.

Gotha Gartenstr.

Greiz Mollbergstr.
Hetschburg Am Friedhof
Ilmenau Wetzlaer Platz
Jena Dammstr.

Jena SchillergdRchen
Meiningen Bernhardstr.
Miihlhausen Bastmarkt
Mihlhausen Brunnenstr.
Nordhausen Arnoldstr.
Polineck Gerberstr.
P6Rneck Loh-Str.
Rudolstadt Schwarzburger Ch.
Saalfeld P6Rnecker Str.
Sonneberg Coburger Allee
Suhl Adlersbergstr.

Suhl F.-Konig-Str.

Suhl Grof3e Beerbergstr.
Suhl Meininger Str.
Sémmerda Wielandstr.
Weimar Bahnhof

Weimar Goetheplatz
Weimar Schwanseestr.
Zella-Mehlis H.-Jacobi-Str.
Zella-Mehlis K.-Liebknecht-Pl.

Busbahnhof

Werneburger Str./Rot-Kreuz-Weg
Erf.-Krampfervorstadt DBAG
Puschkin-Schule

Krampferstr. 25

Friedericistr. 8

Mollbergstr. 22

SchillergaRchen 3

Stadthalle

Messfahrzeug

Adlersberg-Schule
Suhl-Heinrichs Alter Schulhof
Wielandstr. 4

Hinterm Bahnhof

20

18

26

22

19

17

20

21

17

15

18

18

21

17

22

21

18

19

20

21

16

14

20

18

20

16

22

22

18

18

19

19

17

15

19

18

17

17

21

20

16

18

19

19

15

19

16

18

16

23

17

17

20

18

18

15

20

16

18

15

21

17

16

17

17

18

14

19

16

18

14

20

16

15

16

15

16

14

17

15

17

14

19

17

17

16

17

18

14

18

15

13

17

17

14

15

14

17

12

15

13

11

16

14

12

13

11

14

12

13

13

11

15

15

12

14

13

13

12

14

13

11

15

14

10

13

11

13

12

13



Messort ________________Jwfo | 201 2012] 2013 2014] 2015] 2016 2017} 2018] 2019] 2020f 2021] 2022

Verkehr:

Altenburg Puschkinstr.7

Bad Langensalza Gothaer Str. 6
Eisenach Bahnhofstr.15
Eisenach Mihlhaduser Str. 57
Erfurt Altonaer Str.

Erfurt Bergstr.

Erfurt Heinrichstr.

Erfurt Magdeburger Allee 27
Erfurt Schillerstr. |

Erfurt Schillerstr. Il

Erfurt Walkmdihlstr.

Gera Gagarinstr. 4

Gera Nicolaistr. 2

Gera Str. des Friedens

Gera Theaterstr. 3

Gera Theaterstr.

GORnitz Mittelstr.9

Jena Camburger Str.

Jena Emil-Wolk-Str.

Jena Lutherstr.

Jena Magdelstieg 53

Jena Westbahnhofstr.
Miihlhausen Kiliansgraben
Miihlhausen Petristeinweg
Mihlhausen Wanfrieder Str
Nordhausen F.v. Stein- Str. 52
Nordhausen Grimmelallee - PS33
Saalfeld Friedensstr.

Suhl Dr. Th.-Neubauer-Str.
Suhl F.-Konig-Str./Verk.

Suhl Miihltorstr. 30

Weimar Jenaer Str.

Weimar K.-Liebknecht-Str. 10
Weimar Sophienstiftsplatz
Weimar Steubenstr.

Weimar Trierer Str.

Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler

Ecke Leipziger Str.

Passivsammler NO2 von 2010 bis 2018

Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler

Passivsammler
Passivsammler

Passivsammler NO2
Lobeda, Ndhe Autobahn A4

Passivsammler
Passivsammler

Passivsammler NO2 ab 2010

Kiliansgraben 12
Passivsammler

Wanfrieder Str. 149

Passivsammler
Passivsammler

Passivsammler
Passivsammler

Passivsammler
Passivsammler

Passivsammler

36
35
32

43
39
35
38

42
32
32
43

41
36
36

39
41
39
35
56
31

37
35
43
31

45
34

36

34
36
32

38
40
35
38

41
33
35
42

40
34
32

33
33
38
33
57
30

39

38
42
28

47
34

35

34
35
30

39
38
31
38

31
34
34
39

44

33

31

38

34

53

32

37
38
39
30

44

38

32
30
29
28
38
36

37

33

32

35

34

31

30

35

33

49

30

34

38
29

42

28
34

31
28
29
25
37
34
29
35

25
32
31
35

33

29

29
33
35
52
30

34
33
37
29

37

26
31

36
34

31

31

34

35

29

31

34
28

33
33
36
28

35

27
30

34
33

31

27

34

31

28

31

38
25

32
31
36
28

34

23
30

33
32

27

34

32

27

29

36
27

29
33
32
24

32

24
28

27
30

26

23

28

28

24

25

33
23

25
28
29
22

28

21
23

23
23

23

23

23

22

25
20

16
24
24
19

25

18

23
23

23

24

25

24

30
18

16
29
24
17

27

18

23
21

22

26

27

29
17

26
24
16

24

17



Messort ________________Jwfo | 201 2012] 2013 2014] 2015] 2016 2017} 2018] 2019] 2020f 2021] 2022

Industrie:
Erfurt Zeulenrodaer Str.
Golwitz Unterer Lindigweg 38

Unterwellenborn Schule Roblitz
Vorstadtisch:

Erfurt Bautzener Weg
Landlich/Wald:

Bergern FFW-Haus
Dorndorf-Steudnitz Ndhe Kirche
DreiRigacker Herpferstr.
Hummelshain (Wald)

Leinefelde Am Kohlerberg/UBA
Neuhaus Bornhiigel
Oberpreilipp

Possen (Wald)

Schleiz Hefer Str./UBA

Gispersleben Heizwerk
Unterer Lindigweg 38, Siidlich vom Tagebau

Kamsdorf
neue Schule

Gelande Fachhochschule

Herpfer Str. DWD
Waldschadens-Messprogramm (EU-Level Il,in
Zusammenarbeit mit Thiiringenforst
(Messung durch Umweltbundesamt)
Bornhiigel,DWD

Dorfplatz, bei Rudolstadt
Waldschadens-Messprogramm (EU-Level Il,in
Zusammenarbeit mit Thiiringenforst
(Messung durch Umweltbundesamt) Hofer
Str.58a

10

10

11

11

14

14

14

13

13

11



Messort __________________finfo_________________________] 2001f 2002| 2003] 2004] 2005] 2006] 2007] 2008] 2009] 2010]

Stadtisch:

Altenburg Theaterplatz
Apolda R.-Koch-Str.
Arnstadt Alter Friedhof
Arnstadt Ritterstr.
Eisenach A.-Bebel-Str.
Eisenach Werneburgstr.
Erfurt Am Wasserturm
Erfurt Kartduserstr.
Erfurt Krampferstr.
Gera Berliner Str.

Gera Friedericistr.
Gotha Gartenstr.

Greiz Mollbergstr.
Hetschburg Am Friedhof
Ilmenau Wetzlaer Platz
Jena Dammstr.

Jena SchillergaRchen
Meiningen Bernhardstr.
Mihlhausen Bastmarkt
Miihlhausen Brunnenstr.
Nordhausen Arnoldstr.
P6Rneck Gerberstr.
P6Rneck Loh-Str.

Rudolstadt Schwarzburger Ch.

Saalfeld P6RRnecker Str.
Sonneberg Coburger Allee
Suhl Adlersbergstr.

Suhl F.-Konig-Str.

Suhl GroRe Beerbergstr.
Suhl Meininger Str.
Sémmerda Wielandstr.
Weimar Bahnhof

Weimar Goetheplatz
Weimar Schwanseestr.
Zella-Mehlis H.-Jacobi-Str.
Zella-Mehlis K.-Liebknecht-Pl.

Busbahnhof

Werneburger Str./Rot-Kreuz-Weg

Erf.-Krampfervorstadt DBAG
Puschkin-Schule
Krampferstr. 25

Friedericistr. 8

Mollbergstr. 22

Schillergafichen 3

Stadthalle

Messfahrzeug

Adlersberg-Schule
Suhl-Heinrichs Alter Schulhof
Wielandstr. 4

Hinterm Bahnhof

22
21
21

21

22
28
33
26
27
19
14
17
20
23
17

22

25

19

18

27

26

19

23
23
21

22

20
24
31
23
28
20

17
20
19
16

26
23

24

17
18

19

25

21

25

27
25
30
25

19
20

17

28

23

19
21

22

17

17

20

23

22

21

18

16

25

19

19
19

17

20

21

26

23

20

18

15

17

21

19

25

20

27

25

19

19

16

22

21

21

20

18

23

17

17

18

14

19

17

16

20

17

23

19

17

20

16

21

15

13

16

21

18

24

21

18

20

22

18

21

17

18

20

25

23

20

20

22

24

19

23

19



Messort _________________Jnfo ]| 2001 2002| 2003] 2004] 2005] 2006] 2007] 2008] 2009] 2010

Verkehr:

Altenburg Puschkinstr.7

Bad Langensalza Gothaer Str. 6
Eisenach Bahnhofstr.15
Eisenach Miihlhauser Str. 57

Passivsammler 31
Passivsammler 38
Passivsammler

Passivsammler 36

Erfurt Altonaer Str. Ecke Leipziger Str.

Erfurt Bergstr. 53 47 49 45 51 43 38 39 43 41
Erfurt Heinrichstr. Passivsammler NO2 von 2010 bis 2018 47 44 36 36 36 40
Erfurt Magdeburger Allee 27 Passivsammler 37
Erfurt Schillerstr. | Passivsammler 39
Erfurt Schillerstr. Il Passivsammler

Erfurt Walkmdihlstr. Passivsammler 43
Gera Gagarinstr. 4 Passivsammler 34
Gera Nicolaistr. 2 Passivsammler 36
Gera Str. des Friedens Passivsammler 44
Gera Theaterstr. 3 34

Gera Theaterstr. Passivsammler 45
GO6Rnitz Mittelstr.9 Passivsammler 38
Jena Camburger Str. Passivsammler NO2 37
Jena Emil-Wolk-Str. Lobeda, Ndhe Autobahn A4 45 37 36 39 31

Jena Lutherstr. Passivsammler 38
Jena Magdelstieg 53 Passivsammler 36
Jena Westbahnhofstr. Passivsammler NO2 ab 2010 43 40 40 41 45 47
Miihlhausen Kiliansgraben Kiliansgraben 12 36 38
Miihlhausen Petristeinweg Passivsammler 56
Miihlhausen Wanfrieder Str Wanfrieder Str. 149

Nordhausen F.v. Stein- Str. 52 Passivsammler 33
Nordhausen Grimmelallee - PS33 Passivsammler 38
Saalfeld Friedensstr. Passivsammler

Suhl Dr. Th.-Neubauer-Str. Passivsammler 43
Suhl F.-Konig-Str./Verk. 42 41 38 39 39 33 32 31 33
Suhl Miihltorstr. 30 Passivsammler 33
Weimar Jenaer Str. Passivsammler 42
Weimar K.-Liebknecht-Str. 10 35 35 33 34
Weimar Sophienstiftsplatz 37 38 42 40 35 36 31 30

Weimar Steubenstr.
Weimar Trierer Str.

Passivsammler

37



Messort _________________Jnfo ]| 2001 2002| 2003] 2004] 2005] 2006] 2007] 2008] 2009] 2010

Industrie:
Erfurt Zeulenrodaer Str.
GofRdwitz Unterer Lindigweg 38

Unterwellenborn Schule Roblitz
Vorstadtisch:

Erfurt Bautzener Weg
Landlich/wWald:

Bergern FFW-Haus
Dorndorf-Steudnitz Ndhe Kirche
DreiRigacker Herpferstr.
Hummelshain (Wald)

Leinefelde Am Kohlerberg/UBA
Neuhaus Bornhiigel
Oberpreilipp

Possen (Wald)

Schleiz Hefer Str./UBA

Gispersleben Heizwerk
Unterer Lindigweg 38, Siidlich vom Tagebau

Kamsdorf
neue Schule

Gelande Fachhochschule

Herpfer Str. DWD
Waldschadens-Messprogramm (EU-Level Il,in
Zusammenarbeit mit Thiiringenforst
(Messung durch Umweltbundesamt)
Bornhtigel,DWD

Dorfplatz, bei Rudolstadt
Waldschadens-Messprogramm (EU-Level Il,in

Zusammenarbeit mit Thiiringenforst
(Messung durch Umweltbundesamt) Hofer

Str.58a

14

11

12

10

11

11
10

12
10
11
10

16
11
11

13

10

10

11

10

11

12
10

10

10

10

12

13



Messort __________________fnfo | 1991f 1992] 1993] 1994] 1995] 1996] 1997] 1998] 1999] 2000]

Stadtisch:

Altenburg Theaterplatz
Apolda R.-Koch-Str.
Arnstadt Alter Friedhof
Arnstadt Ritterstr.
Eisenach A.-Bebel-Str.
Eisenach Werneburgstr.
Erfurt Am Wasserturm
Erfurt Kartduserstr.
Erfurt Krampferstr.
Gera Berliner Str.

Gera Friedericistr.
Gotha Gartenstr.

Greiz Mollbergstr.
Hetschburg Am Friedhof
Ilmenau Wetzlaer Platz
Jena Dammstr.

Jena SchillergaRchen
Meiningen Bernhardstr.
Mihlhausen Bastmarkt
Miihlhausen Brunnenstr.
Nordhausen Arnoldstr.
P6Rneck Gerberstr.
P6Rneck Loh-Str.

Rudolstadt Schwarzburger Ch.

Saalfeld P6RRnecker Str.
Sonneberg Coburger Allee
Suhl Adlersbergstr.

Suhl F.-Konig-Str.

Suhl GroRe Beerbergstr.
Suhl Meininger Str.
Sémmerda Wielandstr.
Weimar Bahnhof

Weimar Goetheplatz
Weimar Schwanseestr.
Zella-Mehlis H.-Jacobi-Str.
Zella-Mehlis K.-Liebknecht-Pl.

Busbahnhof

Werneburger Str./Rot-Kreuz-Weg

Erf.-Krampfervorstadt DBAG
Puschkin-Schule
Krampferstr. 25

Friedericistr. 8

Mollbergstr. 22

Schillergafichen 3

Stadthalle

Messfahrzeug

Adlersberg-Schule
Suhl-Heinrichs Alter Schulhof
Wielandstr. 4

Hinterm Bahnhof

45

46

35

33

39

46

34

29

27

25

47

23

32

35

34

27

22
26

33
33
32
26

22

28

33

30

26
30

34
34
31
33
28

27

30

27

35

29
26
22

28

36
36
34
33
26

23
23

27
31
43

24

22

35

19

29
24
21

24

31
33
29
30
20

18
20

24
32
42

24

23

36

19

27
24
18

21
32
25
30
31
29
28
20

17
25

24
31
37

21

34

16

23
21
16

19

22
31
30
22
26
19

16
24
27
22

25
24
35

19
19

30
19
21

17
20



Messort

Verkehr:

Altenburg Puschkinstr.7

Bad Langensalza Gothaer Str. 6
Eisenach Bahnhofstr.15
Eisenach Miihlhauser Str. 57
Erfurt Altonaer Str.

Erfurt Bergstr.

Erfurt Heinrichstr.

Erfurt Magdeburger Allee 27
Erfurt Schillerstr. |

Erfurt Schillerstr. Il

Erfurt Walkmdihlstr.

Gera Gagarinstr. 4

Gera Nicolaistr. 2

Gera Str. des Friedens

Gera Theaterstr. 3

Gera Theaterstr.

GO6Rnitz Mittelstr.9

Jena Camburger Str.

Jena Emil-Wo6lk-Str.

Jena Lutherstr.

Jena Magdelstieg 53

Jena Westbahnhofstr.
Miihlhausen Kiliansgraben
Miihlhausen Petristeinweg
Miihlhausen Wanfrieder Str
Nordhausen F.v. Stein- Str. 52
Nordhausen Grimmelallee - PS33
Saalfeld Friedensstr.

Suhl Dr. Th.-Neubauer-Str.
Suhl F.-Konig-Str./Verk.

Suhl Miihltorstr. 30

Weimar Jenaer Str.

Weimar K.-Liebknecht-Str. 10
Weimar Sophienstiftsplatz
Weimar Steubenstr.

Weimar Trierer Str.

Info

Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Ecke Leipziger Str.

Passivsammler NO2 von 2010 bis 2018
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler

Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler NO2
Lobeda, Ndhe Autobahn A4
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler NO2 ab 2010
Kiliansgraben 12
Passivsammler

Wanfrieder Str. 149
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler
Passivsammler

Passivsammler
Passivsammler

Passivsammler

42

55

69

47

63

50

71

37

1991] 1992] 1993] 1994] 1995] 1996] 1997] 1998] 1999] 2000

53

36



Messort

Industrie:

Erfurt Zeulenrodaer Str.
GofRdwitz Unterer Lindigweg 38

Unterwellenborn Schule Roblitz
Vorstadtisch:

Erfurt Bautzener Weg
Landlich/wWald:

Bergern FFW-Haus
Dorndorf-Steudnitz Ndhe Kirche
DreiRigacker Herpferstr.
Hummelshain (Wald)

Leinefelde Am Kohlerberg/UBA
Neuhaus Bornhiigel
Oberpreilipp

Possen (Wald)

Schleiz Hefer Str./UBA

Info

Gispersleben Heizwerk
Unterer Lindigweg 38, Siidlich vom Tagebau

Kamsdorf
neue Schule

Gelande Fachhochschule

Herpfer Str. DWD
Waldschadens-Messprogramm (EU-Level Il,in
Zusammenarbeit mit Thiiringenforst
(Messung durch Umweltbundesamt)
Bornhtigel,DWD

Dorfplatz, bei Rudolstadt
Waldschadens-Messprogramm (EU-Level Il,in

Zusammenarbeit mit Thiiringenforst
(Messung durch Umweltbundesamt) Hofer

Str.58a

15

15

16

16

15

12

14

11

13

15

12

11

16

19

12

11 10
9 11

13

1991] 1992] 1993] 1994] 1995] 1996] 1997] 1998] 1999] 2000

12

11
10

10
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